АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОМАРИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2023                                                                                                       №31
с.Новомариинка

Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новомариинского сельского поселения.
В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый  порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новомариинского сельского поселения.
2. Признать утратившим силу  постановление администрации Новомариинского сельского поселения от 16.05.2016 №27а «Об утверждении порядка использования  бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Новомариинского сельского поселения "
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного  специалиста администрации  Новомариинского сельского поселения.
4.      Разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования Новомариинское сельское поселение http://новомариинское.рф.
5.   Настоящее постановление вступает в законную силу с даты подписания.
Глава Новомариинского

сельского поселения                                                                      А.Н.Богданов
С постановлением ознакомлена:

Утвержден                                                                                                                                              постановлением Администрации                                                                        Новомариинского сельского поселения                                                                                            от 06.07.2023  №31
Порядок                                                                                                                                    использования бюджетных ассигнований резервного фонда  Администрации Новомариинского сельского поселения

1. Настоящий порядок устанавливает направления использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации  Новомариинского сельского поселения, предусмотренных в составе местного бюджета (далее – Фонд), а также процедуру предоставления бюджетных ассигнований Фонда в Новомариинском сельском поселении.

2. Бюджетные ассигнования Фонда  используются в случае необходимости финансирования расходов сверх бюджетных ассигнований,  предусмотренных в решении о местном бюджете, а также расходов, не предусмотренных в решении о местном бюджете.

3. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

   1) проведение аварийно-восстановительных работ и иных  мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

4. Бюджетные ассигнования предоставляются на основании распоряжения администрации Новомариинского сельского поселения. Подготовку проекта распоряжения администрации Новомариинского сельского поселения осуществляет главный специалист администрации Новомариинского сельского поселения.

5. В распоряжении администрации Новомариинского сельского поселения указываются получатели бюджетных ассигнований, цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, их объем, сроки использования и представления отчета об использовании.

6.  Получатели бюджетных ассигнований Фонда представляют в администрацию Новомариинского сельского поселения отчеты об использовании бюджетных ассигнований Фонда с приложением документов, подтверждающих целевое использование предоставленных бюджетных ассигнований.